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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt.

Indhold
 

 



Punkt 2: Beslutning om kapacitetstilpasninger på dagtilbudsområdet

25-006079

Beslutning

Ad.1. Godkendt

Ad.2. Administrationen anmodes om at udarbejde en sag, hvor der åbnes mulighed for at nedlægge dagtilbud, således at
kapacitet og efterspørgsel bringes i  bedre balance. Der belyses alle relevante forhold i beslutningsgrundlaget.

Indhold

Resume
På baggrund af Børne- og Familieudvalgets behandling af sag om børnetal den 18. august 2025, bad
udvalget administrationen om at udarbejde en sag med oplæg til, hvordan kapaciteten på dagtilbudsområdet tilpasses
faldet i efterspørgsel.

Administrationen foreslår en nedjustering af antallet af børn, der kan anvises til de enkelte dagtilbud. De foreslåede
kapacitetstilpasninger kan midlertidigt påvirke de rammer, inden for hvilke der anvises børn til de enkelte dagtilbud. Som
alternativ kan det besluttes, at se nærmere på mulighederne for lukke et eller flere dagtilbud.

Indstilling
Direktionen indstiller,

1. at faldet i børnetal håndteres ved at kapaciteten på dagtilbudsområdet tilpasses administrativt ved at nedjustere
børnenormeringerne i dagtilbuddene med i alt 213 pladser fra 1. maj 2026, eller 

2. at administrationen udarbejder en sag vedrørende lukning af dagtilbud som løsningsmodel til at håndtere faldet i
børnetal og efterspørgsel på dagtilbudskapacitet.

Sagsgang:

BY ØK ABU BFU SUU KSFU ULBTM ÆSSU

Beslutning om høring

Orientering

Indstilling

Beslutning X

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, ABU= Arbejdsmarkeds- og Beskæftigelsesudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
SUU=Skole- og Undervisningsudvalget, SKFU=Sport-, Kultur- og Fritidsudvalget, ULBTM=Udvalget for Land og By,
Teknik og Miljø, ÆSSU=Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget

Sagsfremstilling
Udvikling i børnetal 

I disse år ser vi et større fald i antallet af børn i dagtilbudsalderen i Ringsted Kommune end tidligere.
Efterspørgselsoversigten viser indmeldte børn og børn på ventelisten i det enkelte dagtilbud, på distriktsniveau og på
kommuneniveau nu og ét år frem. Herunder ses opgørelsen for dagpleje- og vuggestueområdet på kommuneniveau, som
viser, at der i alt er 735 pladser.



’Behov’ er udtryk for antal indmeldte børn og børn på venteliste, og derunder ses den nuværende ledige kapacitet måned
for måned. De sidste tre måneder er dog usikre, idet nogle af de børn, som skal have plads i disse måneder, ikke er født
endnu eller ikke er skrevet op til en plads. I 2023 og 2024 var børnene i gennemsnit 11 måneder, når de blev indmeldt i
dagtilbud. Som det fremgår, vil der det næste års tid være mange ledige pladser. 

På børnehaveområdet er der også meget ledig kapacitet det kommende år, som det ses herunder. Samlet set er der lige nu
1325 børnehavepladser i kommunen. Behovet for pladser falder i maj måned, når de ældste børnehavebørn begynder i
tidlig SFO, hvorefter det igen stiger måned for måned frem til maj 2027.

Efterspørgselsoversigterne er vedlagt sagen som bilag.

Der er små årgange på vej ind i dagtilbuddene og noget større årgange på vej i SFO/skole. Per 1. januar 2026 så antallet af
bosiddende børn i kommunen i de forskellige årgange sådan ud: 

Forslag til kapacitetstilpasning

De nuværende børnenormeringer tager udgangspunkt i den maksimale fysiske kapacitet i de enkelte dagtilbud. I
grupperum skal der være henholdsvis 3 m2 til vuggestuebørn og 2 m2 børnehavebørn, og en dagplejer kan have 4 børn
indskrevet. Normeringen i dagplejen tilpasses løbende til efterspørgslen og behandles ikke yderligere i nærværende sag.  

For at sikre hensigtsmæssig drift og service på dagtilbudsområdet foreslår administrationen, at børnenormeringerne
tilpasses i flere af vores dagtilbud, så antallet af pladser bedre matcher efterspørgslen i de enkelte distrikter og i
kommunen som helhed. Administrationen tilpasser allerede løbende normeringen i til efterspørgslen, som det er i dag, ved
fx midlertidigt at veksle børnehavepladser til vuggestuepladser, eller omvendt, i de enkelte dagtilbud.

Lige nu er der samlet set 2060 pladser, som foreslås justeret med 213 pladser, så der fremover vil være 1847 pladser til 0-
5 årige børn i dagtilbud. 

Det foreslås at justere antallet af 0-2 års pladser med 86 pladser i alt, fra 735 til 649. Med de børn vi kender til i dag, vil
der være 10 ledige pladser i maj måned 2026. Hvis der skulle vise sig behov for lidt flere pladser på det tidspunkt, vil det
være muligt at veksle ledige børnehavepladser til vuggestuepladser for en kortere periode. 



Det foreslås at justere antallet af 3-5 års pladser med 127 pladser i alt, fra 1325 til 1198. På børnehaveområdet skal der
være tilstrækkeligt med pladser til børnene frem til og med april 2027 i takt med, at børnene bliver børnehavebørn når de
bliver 3,1 år.  

Faldet i børnetal ses hovedsagelig i de to store midtbysdistrikter Valdemarskolens distrikt og Dagmarskolens distrikt. Det
foreslås derfor, at der sker en justering i alle dagtilbud i de to distrikter.

For Nordbakkeskolens distrikt vil alle pladser i Børnehuset Ørslev og i Bøgely Skovbørnehave være besat det kommende
år, og derfor foreslås det at bevare den nuværende kapacitet i de to dagtilbud. I stedet foreslås det at justere kapaciteten i
Nordbakkens Børnehus og Sneslev Landbørnehus.

I Vigersted Børnehus er der vigende søgning det kommende år, og derfor foreslås det at justere kapaciteten dér. I
Gyrstinge skoledistrikt er antallet af dagplejepladser reduceret ultimo 2025. Det foreslås at bevare den nuværende
kapacitet med 0-6 års pladser i Gyrstinge Landbørnehus. Det foreslås ligeledes at bevare den nuværende kapacitet i
Allindelille Børnehus, som både har søgning af børn fra Ringsted og Holbæk Kommuner.  

I Benløse og Jystrup ses lige nu en lille stigning i børnetallet, og derfor foreslås det at bevare den nuværende nominelle
kapacitet dér. 

Nedjusterede børnenormeringer giver potentielt mere plads pr. barn i de pågældende dagtilbud. Ændrede normeringer vil
kunne betyde, at enkelte børn anvises plads i et andet tilbud end familiens 1. ønske, selv om der i det konkret ønskede
dagtilbud kunne være fysisk plads. Det vil med kort varsel være muligt at udvide kapaciteten, hvis der igen bliver behov
for det. 

Politisk handlerum
Hvis kapaciteten midlertidigt nedjusteres med 213 pladser som foreslået, vil det være muligt at reetablere pladserne igen,
når der bliver behov for det om ca. 5 år jf. prognosen fra foråret 2025. I de mellemliggende år vil børnene generelt have
mere plads til rådighed i de enkelte dagtilbud.   

Det er også muligt at bevare den nuværende kapacitet uændret. Det vil betyde, at nogle af de større institutioner vil
fremstå halvtomme i perioder. Nogle af de mindre institutioner vil have så få børn, at de vil have svært ved at få driften til
at løbe økonomisk rundt. Ressourcetildelingen til dagtilbuddene udmøntes efter kroner-følger-børn princippet. Lederløn
og ejendomsudgifter udregnet pr. barn vil være højere, idet de ikke påvirkes særligt af antallet af børn i de enkelte
dagtilbud. Når antallet af børn i det enkelte dagtilbud svinger periodevis, giver det desuden usikre ansættelsesforhold og
manglende kontinuitet i personalegruppen. Ved at sænke loftet over indskrivning af børn i nogle af de større institutioner,
og dermed i højere grad styre udviklingen, vil man kunne mindske disse problemer. 

Endelig er det muligt at håndtere faldet i efterspørgsel på dagtilbudspladser ved at lukke dagtilbud svarende til den
foreslåede nedjustering af kapaciteten. Beslutninger om lukning af dagtilbud kræver en analyse med længere perspektiv,
og der vil skulle ses på, om der i stedet kunne opstå ny privat kapacitet.     

Vurdering

Det er administrationens vurdering, at den mest hensigtsmæssige og fleksible løsning på kapacitetsudfordringerne på kort
sigt er at nedjustere i børnenormeringerne i de fleste dagtilbud i kommunen. Befolkningsprognosen viser fald i
børnetallene i Ringsted Kommune de kommende år som følge af nedjusterede forventninger i kommunens
boligbyggeprogram. Dette billede kan dog vende hurtigt, og det vil i så fald være muligt med kort varsel at udvide
kapaciteten på ny. 

Inddragelse og høring
Ingen



Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

NOTAT Efterspørgselsoversigt og kapacitetstilpasninger på dagtilbudsområdet



Punkt 3: Godkendelse af svar til Ankestyrelsen vedr.
Handicapsagsbarometeret for 2025

26-000855

Beslutning
Godkendt

Indhold

Resume
Sagen vedrører Handicapsagsbarometeret for 2025, der omhandler tabt arbejdsfortjeneste. Ankestyrelsen beder
kommunalbestyrelserne om orientering vedr. hvilke foranstaltninger, der sættes i værk for at sikre, at
sagsbehandlingsfristerne i højere grad overholdes. I sagen foreslås Ankestyrelsen orienteret om:

At Byrådet i 2025 på baggrund af stigende sagstal har tilført yderligere ressourcer til Børne- og
Familierådgivningen samt Ungeenheden til at sikre sagskvaliteten, herunder overholdelse af sagsbehandlingsfrister.
At der herudover iværksættes nærmere beskrevne administrativt foranstaltninger i forhold til overholdelse af
sagsbehandlingsfrister.

Indstilling

Direktionen indstiller, godkendelse af vedlagte orienteringsbrev til Ankestyrelsen vedr. foranstaltninger til overholdelse
af sagsbehandlingsfrister i forhold til Handicapsagsbarometeret for 2025.

Sagsgang:

BY ØK ABU BFU SUU SKFU ULBTM ÆSSU

Beslutning om høring

Orientering

Indstilling x x x

Beslutning x

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, ABU= Arbejdsmarkeds- og Beskæftigelsesudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
SUU=Skole- og Undervisningsudvalget, SKFU=Sport-, Kultur- og Fritidsudvalget, ULBTM=Udvalget for Land og By,
Teknik og Miljø, ÆSSU=Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget

Sagsfremstilling
Ankestyrelsens handicapsagsbarometer for 2025 omhandlede tabt arbejdsfortjeneste, jf. bilag 1. Tabt
arbejdsfortjeneste er en økonomisk kompensation, der gives til forældre, som må gå hjemme for at passe et barn med
betydelig nedsat funktionsevne eller kronisk sygdom, og som - op til et loft - dækker den mistede løn.

I forhold til Ringsted Kommune har Ankestyrelsen gennemgået 3 konkrete sager fra Børne- og Familierådgivningen fra
2023 og 2024 (ingen sager fra Ungeenheden er gennemgået). Ankestyrelsen vurderer, at 2 af disse sager ville være blevet
stadfæstet (67%, i forhold til landsgennemsnittet på 52%), 0 sager ville være blevet hjemvist til yderligere sagsbehandling
i Børne- og Familierådgivningen (0% i forhold til landsgennemsnittet på 39%) og 1 ville være blevet omgjort af
Ankestyrelsen (33% i forhold til landsgennemsnittet på 8%).

I alle sager er der fortaget helhedsvurderinger, familien er blevet partshørt, der er givet tilstrækkelig klagevejledning, mv.
Den omgjorte sag, handler om afslag på tabt arbejdsfortjeneste til en familie, hvor barnet kort forinden havde flyttet
dagtilbud fra et alment dagtilbud til et specialiseret dagtilbud. Barnet havde været på fuld tid i det almene tilbud, hvorfor
der ikke var behov for bevilling af tabt arbejdsfortjeneste. Manglen, der betyder, at Ankestyrelsen ville have omgjort



afgørelsen, vurderes at være, at det ikke i tilstrækkeligt omfang var afprøvet om barnet også kunne være fuld tid i det
specialiserede dagtilbud.

Ankestyrelsens faktiske behandling af klager vedrørende tabet arbejdsfortjeneste fremgår af nedenstående diagram
(Ankestyrelsen har endnu ikke frigivet oplysninger for hele 2025). Som det fremgår, har antallet af klager i perioden 2022
til 2024 ligget på et lavt niveau, og Ankestyrelsen har i den periode ikke omgjort afgørelser fra Ringsted Kommune,
ligesom styrelsen har stadfæstet 8 ud af de 10 afgørelser.

Det følger af retssikkerhedsloven, at Handicapsagsbarometeret skal mødebehandles i kommunalbestyrelsen, eller i et
stående udvalg. Kravet gælder uagtet, at Ankestyrelsen anfører: ”Resultaterne (i handicapsagsbarometeret) kan ikke
anvendes til at beskrive den enkelte kommunes sagsbehandlingskvalitet, da antallet af sager fra den enkelte kommune her
er for lille til at være repræsentativ for hele kommunens sagsbehandling.”

Den 9. december 2025 fremsendte Ankestyrelsen vedhæftede høringsbrev om Handicapsagsbarometeret for 2025, bilag 2.
I høringsbrevet skriver Ankestyrelsen: ”På baggrund af de gentagne udfordringer i handicapsagsbarometrene i forhold til
overholdelse af sagsbehandlingsfrister har Ankestyrelsen besluttet, at kommunalbestyrelserne skal orientere styrelsen om,
hvilke foranstaltninger der sættes i værk for at sikre, at sagsbehandlingsfristerne i højere grad overholdes.” Ankestyrelsen
skriver videre, at orienteringen skal være dem i hænde senest mandag den 9. marts 2026.

I Ringsted Kommune har Byrådet fastlagt en sagsbehandlingsfristen på 8 uger for bevilling af tabt arbejdsfortjeneste for
pasning af barn/ung med nedsat funktionsevne. I forhold til de 3 sager som Ankestyrelsen har gennemgået har 1 været
behandlet indenfor fristen, i 1 anden har familien fået oplyst en ny frist, mens den 3. har overskredet fristen.

I mange tilfælde vurderes fristoverskridelsen at skyldes, at der mangler oplysninger fra andre - fx fra læger, fra skole og
fra forældre. Det er særligt i de mere komplekse sager, og når der er tvivl om bevillingsgrundlaget, der ventes på
oplysninger fra andre, for at sagen kan afgøres.

Det er naturligvis væsentligt, at sagsbehandlingsfrister overholdes. Derfor øger administrationen opmærksomheden på
styrkelse af sagsflowet, så det i alle tilfælde helt i sagsopstart afdækkes hvilke oplysninger, der skal indhentes for at
afgøre sagen, og oplysningerne påbegyndes indhentet umiddelbart derefter. Derudover skal familier i alle tilfælde
orienteres om hvornår de kan forvente svar, når det er umuligt at overholde sagsbehandlingsfristen. Endeligt skærpes den
ledelsesmæssige opmærksomhed på arbejdsgange til overholdelse af sagsbehandlingsfrist og orientering ved senere svar.

Politisk handlerum

Byrådet har i 2025 på baggrund af stigende sagstal i Børne- og Familierådgivningen og Ungeenheden opnormeret de to
afdelinger med henholdsvis 4 og 1 børne-/ungerådgiver. Med tilpasninger af antal børne-/ungerådgiver til stigende
sagsantal styrkes mulighederne for at sikre den nødvendige kvalitet i sagsbehandlingen, herunder overholdelse af
sagsbehandlingsfrister. Opnormeringen, sammen med administrative foranstaltninger i forhold til overholdelse af



sagsbehandlingsfrister, vurderes at give et solidt grundlag for overholdelse af sagsbehandlingsfristerne i forhold til tabt
arbejdsfortjeneste, jævnfør Handicapsagsbarometeret 2025.

Hvis det politisk ønskes yderligere at øge sikkerheden for overholdelse af sagsbehandlingsfrister kan der på det
forliggende grundlag identificeres følgende muligheder:

At tilføre yderligere ressourcer til Børne- og Familierådgivningen og Ungeenheden herunder til en tættere
opfølgning på overholdelse af sagsbehandlingsfrister.
At forlænge sagsbehandlingsfrister, så fristoverholdelser lettes med de givne ressourcer.

Vurdering

I forlængelse af Ankestyrelsens beslutning om at: ”Kommunalbestyrelserne skal orientere styrelsen om, hvilke
foranstaltninger der sættes i værk for at sikre, at sagsbehandlingsfristerne i højere grad overholdes” vurderer
Administrationen at Ankestyrelsen orienteres om:

At Byrådet i 2025 for at sikre sagskvaliteten, herunder overholdelse af sagsbehandlingsfrister, har øget antallet af
børne-/ungerådgiver på baggrund af stigende sagstal.
At der herudover administrativt iværksættes følgende foranstaltninger:

Sagsflowet styrkes så det i højere grad helt i opstarten af sagsbehandlingen afdækkes hvilke oplysninger, der skal
foreligge for at afgøre sagen, og disse oplysninger påbegyndes indhentet umiddelbart derefter.
Det indskærpes, at i alle tilfælde, hvor det ikke er muligt at overholde fristen, skal familierne orienteres om hvornår
de i stedet kan forvente svar.
Den ledelsesmæssige opmærksomhed på arbejdsgange til overholdelse af sagsbehandlingsfristen og orienteringer
om senere svar skærpes i bl.a. ledelsestilsynene.

Administrationens vurderinger er indarbejdet i vedlagte forslag til svar til Ankestyrelsen (bilag 3) på baggrund af
Handicapsagsbarometeret for 2025.

Inddragelse og høring

Til orientering i Handicaprådet

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Sagens forløb
17/02/2026 Arbejdsmarkeds- og Beskæftigelsesudvalget

Anbefales godkendt.

(Stedfortræder Benjamin Pedersen)

Afbud: Jess Friis

Bilag

Bilag 1; Handicapsagsbarometret-2025

Bilag 2; Brev fra AST vedr. h.sagsbarometer25

Bilag 3; Orientering til AST vedr. h.barometer25 (29.01.26)



Punkt 4: Godkendelse af at Dagmarasylets Børnehave ønsker at optage 2-
årige børn

23-009891

Beslutning
Godkendt

Indhold

Resume
Dagmarasylets Børnehave ønsker fremover at kunne optage børn fra de er 2 år. I dag kan institutionen optage børn fra de
er 2,10 år.  

Administrationen vurderer, at det kan have en lille men positiv betydning for Dagmarasylets Børnehaves drift, hvis dette
muliggøres.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Dagmarasylets Børnehave fremover kan optage børn, fra de er 2 år.

Sagsgang:

BY ØK ABU BFU SUU SKFU ULBTM ÆSSU

Beslutning om høring

Orientering

Indstilling

Beslutning X

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, ABU= Arbejdsmarkeds- og Beskæftigelsesudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
SUU=Skole- og Undervisningsudvalget, SKFU=Sport-, Kultur- og Fritidsudvalget, ULBTM=Udvalget for Land og By,
Teknik og Miljø, ÆSSU=Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget

Sagsfremstilling
Administrationen har den 12. januar modtaget henvendelse fra bestyrelse og medarbejdere i den selvejende institution
Dagmarasylets Børnehave med ønske om fremover at kunne optage børn i dagtilbuddet fra de er 2 år (bilag 1). I dag kan
Dagmarasylets Børnehave optage børn fra de er 2 år og 10 måneder.

I forbindelse med vedtagelse af lovkravet om minimumsnormeringer fra januar 2024, blev det samtidig fastsat i
dagtilbudsloven, at børn har vuggestuealder frem til den 1. i måneden efter, at barnet er fyldt 3 år. Indtil da havde alder for
vuggestue- og børnehavebørn ikke været beskrevet lovgivningsmæssigt. I Ringsted Kommune havde børnehavealderen
været defineret som 2 år og 10 måneder.

Børne- og Familieudvalget besluttede i møde den 20. november 2023 efter høring, at de dagtilbud, der ellers ikke tidligere
har haft vuggestueafdeling, efter januar 2024 fortsat kunne optage børn fra de er 2,10 år – dog fremover med
ressourcetildeling og forældrebetaling svarende til vuggestuebørn jf. lovgivningen. Den Frie Børnehave ønskede som den
eneste børnehave at kunne optage børn allerede fra de er 2 år, og dette blev godkendt.

Dagmarasylets Børnehave vurderer i dag, at det vil gavne dagtilbuddets mulighed for at erhverve sig flere børn, hvis det
godkendes, at der fremover kan optages børn fra de er 2 år. Der er per 26. januar 2026 indskrevet 33 børnehavebørn og 0
børn i vuggestuealderen i Dagmarasylets Børnehave. Per 1. maj 2026, når de ældste børnehavebørn er begyndt i tidlig
SFO-start, vil der være indskrevet 16 børnehavebørn og 1 barn på 2,10 år baseret på kendte opskrivninger på ventelisten i
januar 2026.



Politisk handlerum
Udvalget kan afvise Dagmarasylets Børnehaves anmodning med henvisning til det aktuelt manglende behov for
yderligere vuggestuekapacitet i Ringsted Kommune.

Vurdering
Dagmarasylets Børnehave har faciliteter til små børn, herunder puslefaciliteter, og dagtilbuddet vil skulle sikre gode
rammer for fx middagslur til yngre børn.

Loven stiller krav om, at der i gennemsnit skal være minimum én pædagogisk medarbejder pr. tre børn i vuggestuer og
minimum én pædagogisk medarbejder pr. seks børn i børnehaver. Dagmarasylets Børnehave skal derfor ligeledes sikre at
personalenormeringen tilgodeser behovet for børn i 2-årsalderen.

Administrationen vurderer, at mulighed for optag børn fra de er 2 år, vil kunne have en meget lille, men positiv betydning
for Dagmarasylets Børnehaves drift. Derfor anbefales det, at anmodningen imødekommes.

Inddragelse og høring
Ingen høring.

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Bilag 1: Henvendelse fra Dagmarasylets Børnehave



Punkt 5: Godkendelse af besøgsprogram for Børne- og Familieudvalget

26-001272

Beslutning

Ad.1. Godkendt

Ad.2. Programmet gennemføres 10. april 2026 med bemærkning om at dagen indledes med kaffe på Rådhuset kl. 8.15.

Indhold

Resume
Som led introduktion til Børne- og Familieudvalget område foreslås i denne sag besøg på udvalgte institutioner på
området.

Indstilling

Direktionen indstiller,

1. At besøgsprogrammet godkendes
2. At det besluttes om besøgsprogrammet gennemføres den 9. eller 10. april 2026

Sagsgang:

BY ØK ABU BFU SUU SKFU ULBTM ÆSSU

Beslutning om høring

Orientering

Indstilling

Beslutning x

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, ABU= Arbejdsmarkeds- og Beskæftigelsesudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
SUU=Skole- og Undervisningsudvalget, SKFU=Sport-, Kultur- og Fritidsudvalget, ULBTM=Udvalget for Land og By,
Teknik og Miljø, ÆSSU=Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget

Sagsfremstilling
For at give Børne- og Familieudvalgets medlemmer et fælles indblik i opgaver og hverdag på udvalgets område foreslås,
at der gennemføres besøg i institutioner, der vurderes repræsentative for området.

Det foreslås, at der torsdag den 9. eller fredag den 10. april 2026 gennemføres besøg efter følgende program:

1. Kl. 9.00 Dagtilbuddet: Tinsoldaten (inkl. natpasning)
2. Kl. 9.40 Dagtilbuddet: Solstrålen (inkl. specialafdeling med takstfinansierede pladser)
3. Kl. 10.20 Det selvejende dagtilbud: Dagmarasylets Børnehave
4. Kl. 11.20 Dagtilbuddet: Børnenes Hus Jystrup
5. Kl. 12.00 Frokost (på behandlingsinstitutionen Nebs Møllegård)
6. Kl. 12.45 Introduktion til dagtilbudsområdet
7. Kl. 13.30 Rundvisning på Nebs Møllegård
8. Kl. 14.15 Pause
9. Kl. 14.30 Introduktion til Nebs Møllegård og afrunding på dagen

10. Kl. 15.45 Kørsel retur til Ringsted



Herudover foreslås, at der på Børne- og Familieudvalgets ordinære møder gives følgende introduktioner:

Den 18. marts 2026 - introduktion til Børn og Familier (Børne- og Familierådgivningen og Familiehuset), samt
Lettere Tilgængelige Behandlingstilbud
Den 22. april 2026 – introduktion til Sundhedstjenesten

Politisk handlerum
Der er er i Byrådets kalender afsat tid til afholdelse af seminar, eller introduktionsprogram den 9. til 10. april 2026.
Udvalget kan i udgangspunktet beslutte om, der skal gennemføres et besøgsprogram efter den foreslåede model, eller om
der i stedet skal afholdes seminar på de to dage (fx et 12-12 seminar).

Vurdering

Det er administrationens vurdering, at besøgsprogrammet sammen med introduktioner på udvalgsmøderne kan give
Børne- og Familieudvalget et væsentligt indledende indblik i driften og de fysiske forhold på udvalgets område.

Inddragelse og høring

Ingen

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 6: Orientering fra formand og direktør

Beslutning
Taget til efterretning

Indhold



Punkt 7: Lukket: Befordringsgodtgørelse Børne- og Familieudvalget



Punkt 8: Underskriftsark

Beslutning
Godkendt

Indhold
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